
                                                                   

Nationell arbetsgrupp (NAG) Strama 

 

Tid: torsdag 2 februari 2023 kl. 13.00-16.00  

Plats: Zoom: https://uu-se.zoom.us/j/63715698550 

 

Närvarande: Charlotta Hagstam, Annika Hahlin, Katarina Hedin (kl 

14.30-16), Åsa Olsson, Maria Tempé, Thomas Tängdén, 

Anna-Lena Fastén (adjungerad Stramanätverket), Anna 

Wimmerstedt (adjungerad Antibiotikasmart 

Sverige/Strama Värmland kl.13-14.30 samt 15.30-16) 

 

Frånvarande: Annethe Thegel, Elin Hedman 

 

 Mötesanteckningar 

 

1. Mötets öppnande 

 

2. Kurs för lokalt stramaarbete (”Långholmenutbildningen”) 15-16 mars 

Kommer att hålla till på Villa Källhagen i Stockholm. Programmet klart. Ett 

30-tal personer anmälda. 

 

3. Stramadagen 4 maj 

Genomgång av befintligt programförslag som mottagen positivt. Förslag på 

fler/andra programpunkter kan fortfarande lämnas. 

 

4. Skandinaviska webinarium 

Det senaste i serien genomfördes 1 november (tema nedre luftvägsinfektioner), 

dessförinnan i januari 2022 (tema UVI). Sammanfattning från båda dessa finns 

numera på strama.se: Strama | Skandinaviskt samarbete 

Nästa tillfälle, som denna gång är i Sveriges regi, är planerat till 22 mars kl. 

15-20 personer från varje land kommer att bjudas in. Inbjudan är skickad till 

medlemmar i NAG Strama samt till Stramanätverkets arbetsutskott. 

 

5. Rapport från Stramanätverket 

Nätverket uppfattar en oro över hur vi kan säkerställa resurser lokalt. 

Thomas har varit i kontakt med regeringen angående detta men frågan bollas 

tillbaka till regionnivå. Lokalt Stramaarbete finns med i Sveriges strategi mot 

antibiotikaresistens men kan inte finansieras från statligt håll. 

https://strama.se/skandinaviskt-samarbete/


                                                                   
Thomas kommer att bjudas in till möte med SKR/NPO infektion angående 

patientsäkerhet och NAG Stramas plats i organisationen. 

Vissa uppgifter finns formulerade i NAG Stramas kvalitetsindikatorer för 

antibiotikaanvändning, t ex minimikrav på personella resurser. 

Rapport från Socialstyrelsen gällande bemanning från 2021-2022 (publiceras 

inom kort, presenterad av Aksana Haggar på FoHM samverkansmöte 31 

januari) visar att många regioner saknar tillräckliga resurser för stramaarbete.  

Ev debattartikel gällande denna fråga formuleras av Anna, Lena, Annika och 

Thomas. 

Anna-Lena sammanfattar även kort vad som i övrigt 

presenterades/diskuterades på FoHM samverkansmöte 25 januari. 

 

6. NAG Stramas organisation och tillhörighet, budget 

Alternativet att NAG Strama ligger på tväre i NKK diskuteras vidare med 

NPO Infektion. 

NAG Strama har fått en något ökad budget för 2023 pga nytt uppdrag rörande 

bristsituationer. 

Diskussion om antal medlemmar och rekrytering till NAG Strama. Förslag på 

nya medlemmar efterfrågas. Thomas har kontakt med Anita Hällgren i NPO 

angående detta. 

 

7. Regeringsuppdrag ”Strama international” 

Ett omfattande manus finns producerat (140-150 sidor) och är under 

granskning. Slutprodukten är tänkt att bli en e-utbildning med målet att kunna 

lanseras till högnivåmötet 6-7 mars (se punkt 8) i form av en trailer och en 

tryckt broschyr. Den slutgiltiga produkten kan förhoppningsvis lanseras i 

samband med Stramadagen 4 maj. 

 

8. Högnivåmöte om AMR 6-7 mars 

I samband med Sveriges ordförandeskap i EU hålls ett möte med övergripande 

teman prevention, minskad användning av antibiotika samt innovation. 

Strama Stockholm tillfrågas att delta på utställningen för Stramas räkning. 

Anna-Lena, Annika och ev Katarina kan bemanna montern om Strama erbjuds 

utrymme. 

Material att visa: den nya e-utbildningen enligt punkt 7, Stramas 10-

punktsprogram översatt till engelska, Regnbågsbroschyr och app kan visas i 

svensk version. Roll-ups beställs: 2 engelsk version (och 2 svensk version för 

kommande bruk). 

 

9. Bristsituationer 

Fortsatta stora problem med bristsituationer. NAG Strama har fr o m i år det 

formella uppdraget att leda arbetet med att hitta ersättningsbehandlingar samt 

kommunicera kring brist och ersättningar. Diskussion om hur vi kan arbeta 

med detta. t ex arbeta fram licenspreparat. Flera möten med Läkemedelsverket 

har hållits med Anna-Lena, Annika och Thomas som Stramas representanter, 

har uppfattats positivt. 



                                                                   
Hur kan vi använda de ekonomiska resurserna? Svårt att anlita personer för att 

vara stand by eftersom det är svårt att räkna med att man kan ha tid när 

behovet uppstår med kort varsel. Dock nödvändigt att ha några personer i 

beredskap och en sådan grupp bör sättas samman. Viktigt att kommunicera ut 

att denna grupp finns för att minska oro kring kommande restsituationer. 

Hur rekrytera till en beredskapsgrupp? Efterfråga intresserade inom 

Stramanätverket (stramaengagerade primärvårdsläkare, apotekare).  

Annika, Anna  och Anna-Lena erbjuder sig att vara med som representanter i 

ett kärnteam. Åsa är med som kommunikatör/samordnare av gruppen. 

Thomas och Åsa formulerar ett utskick där medlemmar till beredskapsgrupp 

efterfrågas. 

Nya rekommendationer bör kommuniceras via hemsida, via utskick samt via 

Strama-appen. I appen: döpa om flik till ”läkemedel” lägga till avsnitt gällande 

brister. Push-notiser kan tillämpas vid ersättningsstrategier vid bristsituationer. 

 

10. Regnbågsbroschyren 2023 

Ny tillgänglighetsanpassad version publicerades i december 2022. 

Nytryck av broschyren planeras tidigast 2024 efter uppdaterade 

rekommendationer för tonsillitbehandling.  

Fritt för varje region att trycka på eget bevåg, tryckfil finns tillgänglig för de 

lokala stramagrupperna. Alternativt kan etikett klistras på med information om 

vilka ändringar som är gjorda sedan tryckning samt hänvisning till uppdaterad 

digital version och till stramaappen. 

 

11. Antibiotika i hemmet 

Diskussion kring fördelar och risker med intravenös antibiotikabehandling i 

hemmet vilket blir mer och mer utbrett och kan betraktas som en ny 

patientkategori. Viktigt att formulera rekommendation från Strama, nytt 

dokument bör tas fram. I Region Skåne har liknande arbete påbörjats. 

Befintligt utkast delas inom NAG Strama som start. 

 

12. Nationella slutenvårdsindikatorer för antibiotika samt Antibiotikasmart® 

Sverige: sjukhuskriterier. Pilot: antibiotikasmarta sjukhus. 

Anna och Åsa är numera kriterieledare tillsammans för Antibiotikasmarta 

sjukhus. Piloten är nu under uppstart med ett tiotal deltagande sjukhus, väl 

spritt geografiskt. Två uppstartsmöten har genomförts och material är 

utskickat. Diskussion om ev workshop kring NAG Stramas 

slutenvårdsindikatorer. 

 

13. ECDC, punktprevalensmätning 

39 sjukhus i 18 regioner är anmälda att delta. Sex informationsmöten och tre 

utbildningstillfällen erbjuds. Även stödlinje upprättas under mätningsperioden. 

Data matas in digitalt. Återkoppling till respektive sjukhus sker innan 

sommaren. Jämförande diskussion planeras till hösten. 

  



                                                                   
14. Grafisk profil Strama 

Kostnadsförslag från Zellout: ca 60 000 kr för grafisk profil till PLATINEA. 

Förslag på färgsättning finns, framtaget av Anna. Det finns även en förfrågan 

från kommunikatör på Uppsala universitet i liknande ärende till den aktuella 

byrån, vilken kan användas som mall för Stramas förfrågan. Dessa båda 

förslag delas med gruppen via mail. 

 

15. Övriga frågor  

 

- Nyhetsbrev 

Diskussion om att skicka ut nyhetsbrev från nationella Strama. 

Minnesanteckningar från Stramanätverkets arbetsutskott (SN AU) bör fortsatt 

vara den huvudsakliga informationskällan (ca 1 gång/månad). Ett nyhetsbrev 

kan komplettera. Förslagsvis utskick 4 gånger per år med kortfattade 

nyheter/rubriker, länkar och hänvisningar till strama.se samt SN AU:s 

minnesanteckningar. 

 

- Antibiotika eller inte vid UVI, Anders Ternhag m fl registerstudie (flera 

studier, bl a Storbritannien, Tyskland) presenterat vid FoHMs 

samverkansgruppmöte 31 januari. 

Rimligt att tro att Strama kommer kanske få frågor om detta. Katarina har 

skrivit ner några tankar kring detta och delar dessa med gruppen. 

 

 

16. Kommande möten 

- 21 mars, SKR, Stockholm (ej svarat) alternativt Strama Stockholm (bokat) 

- 16 maj, Zoom 

 

17. Mötets avslutande 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uppsala 2023-02-06 

 

Sekreterare: Åsa Olsson  Justerat av: Thomas Tängdén 


